
 
 
  

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
เรื่อง ขายทอดตลาดเศษซากพัสดุและวัสดุ รื้อถอน จากงานปรับปรุงภายในคณะศิลปกรรมศาสตร์ 

------------------------------------------------------------------------------------- 

ด้วยคณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “มหาวิทยาลัย” 
มีความประสงค์จะด าเนินการจ าหน่ายพัสดุและวัสดุที่ได้ จากการรื้อถอนงานปรับปรุงภายในคณะศิลปกรรมศาสตร์ 
จ านวน 7 รายการ โดยวิธียื่นซองประมูลราคา โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

 1. ก ำหนด วัน เวลำ และสถำนที่ขำยทอดตลำด 
1.1 ก าหนดการพิจารณาดูสภาพเศษซากพัสดุและวัสดุ รื้อถอน จากงานปรับปรุง และยื่นซอง

ประมูลราคา ผู้ที่จะเข้าร่วมประมูลราคา หากประสงค์จะดูสภาพพัสดุช ารุด เสื่อมสภาพและเศษซาก ที่จะท าการ
ประมูลราคา ให้พร้อมกัน บริเวณ ชั้น 1 ด้านข้างอาคาร 16 คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
ในวันพุธที่ 18 ธันวำคม 2567 เพียงวันเดียว 

- เวลำ 09.30 น. - 10.00 น. ดูสภาพครุภัณฑ์ (หากไม่มาดูสภาพพัสดุช ารุด เสื่อมสภาพและเศษซาก 
ในวันและเวลาดังกล่าว ถือว่าท่านรับทราบข้อมูลรายละเอียดต่าง ๆ แล้ว) 

- เวลำ 10.00 น. - 10.30 น. ยื่นซองประมูลราคา (หากพ้นระยะเวลาดังกล่าว ไม่มีสิทธิ์เข้าร่วม
ยื่นซองการประมูลในครั้งนี้) คณะกรรมการด าเนินการขายทอดตลาด จะท าการเปิดซองประมูลราคาในวันเดียวกัน 
ตั้งแต่เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป จนกว่าจะเสร็จสิ้น) 

1.2 ผู้สนใจยื่นซองประมูลราคา ติดต่อขอทราบรายละเอียดและลงทะเบียนขอรับใบเสนอราคา
ประมูลการขายทอดตลาดพัสดุช ารุด เสื่อมสภาพและเศษซาก ได้ที่ ชั้น 4 งานการเงินและพัสดุ คณะศิลปกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เลขที่ 114 ซอยสุขุมวิท 23 แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 
ในวันจันทร์ที่ 16 ธันวำคม 2567 เวลำ 09.00 น. – 12.00 น. (หากผู้ที่สนใจจะเข้าร่วมยื่นซองประมูลราคา 
ไม่มารับเอกสารดังกล่าวตลอดจนลงรายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานก่อน จะไม่มีสิทธิ์เข้าร่วมประมูลราคา) 

2. เงื่อนไขในกำรขำยทอดตลำด มีดังนี้ 
2.1 มหาวิทยาลัยจะด าเนินการขายทอดตลาดเศษซากพัสดุและวัสดุ รื้อถอน จากงานปรับปรุง 

โดยวิธียื่นซองเสนอราคา 
2.2 ผู้เสนอราคาต้องน าเอกสารหลักฐานพร้อมลงชื่อรับรองส าเนาถูกต้อง มายื่นต่อคณะกรรมการ

ด าเนินการขายทอดตลาด ในวันยื่นซองประมูลราคา ดังนี้ 
2.2.1 กรณีบุคคลธรรมดา ให้ยื่นส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนและส าเนาทะเบียนบ้าน

ของผู้เข้าประมูลราคา ในกรณีที่ผู้เข้าประมูลราคามอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาประมูลแทน 
ให้แนบส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน ส าเนาทะเบียนบ้านของผู้มอบอ านาจและผู้รับมอบอ านาจ พร้อมหนังสือ
มอบอ านาจ ซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย 

/2.2.2 กรณี... 



-2- 
 

2.2.2 กรณีเป็นนิติบุคคล 
- ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล 

บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม 
- บริษัท ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ 

ผู้มีอ านาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ 
- กรณีที่มอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาประมูลแทน ให้แนบส าเนาบัตร

ประจ าตัวประชาชน ส าเนาทะเบียนบ้านของผู้มอบอ านาจและผู้รับมอบอ านาจ พร้อมหนังสือมอบอ านาจ 
ซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย 

3. กำรยื่นซองประมูลรำคำ 
3.1 ผู้เข้าประมูลจะต้องเสนอราคาประมูลไม่ต่ ากว่าราคาที่เริ่มต้นการประมูล  
3.2 ผู้เข้าร่วมประมูลจะต้องยื่นเสนอราคาตามแบบในการเสนอราคาประมูลของมหาวิทยาลัย 

ที่ก าหนดไว้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา
ให้ชัดเจน จ านวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร ถ้ าตัวเลขและตัวอักษรไม่ตรงกัน
ให้ถือตัวอักษรเป็นส าคัญ หากมีการขูด ลบ เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา
พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

3.3 ผู้เข้าร่วมประมูลจะต้องยื่นเสนอราคาประมูล โดยน าใบเสนอราคาใส่ซองแล้วปิดผนึกซอง
ให้เรียบร้อย โดยระบุหน้าซอง “ใบเสนอราคาประมูล ตามประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เรื่องขาย
ทอดตลาดเศษซากพัสดุและวัสดุ รื้อถอน จากงานปรับปรุงภายในคณะศิลปกรรมศาสตร์” และระบุชื่อของ
ผู้ยื่นซองไว้ด้านล่าง ส่วนเอกสารตามข้อ 2 ให้แยกไว้นอกซอง เพื่อยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองประมูลราคา 
ในวันพุธที่ 18 ธันวาคม 2567 ระหว่างเวลา 10.00 น. – 10.30 น. บริเวณ ชั้น 1 ด้านหน้าอาคาร 16 
คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซองประมูลราคาแล้ว จะไม่รับซอง
ประมูลราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการด าเนินการขายทอดตลาด จะท าการเปิดซองประมูลราคา 
ในวันพุธที่ 18 ธันวาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป จนกว่าจะเสร็จสิ้น บริเวณ ชั้น 1 ด้านหน้า
อาคาร 16 คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

4. หลักเกณฑ์กำรพิจำรณำ 
4.1 ในการประมูลขายทอดตลาดพัสดุช ารุด เสื่อมสภาพและเศษซาก จ านวน 7 รายการ 

มหาวิทยาลัย จะพิจารณาตัดสินจากราคารวม ผู้เข้าประมูลราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอเพียง
ราคาเดียว 

4.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา
ไม่ถูกต้องหรือไม่ถูกต้องตามข้อ 3 คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่
เป็นข้อผิดพลาดเพียงเล็กน้อย ในส่วนที่มิใช่สาระส าคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์
ต่อมหาวิทยาลัยเท่านั้น 

 
/ของทาง... 



-3- 
 
4.3 มหาวิทยาลัย ทรงไว้ซึ่งสิทธิจะไม่พิจารณาราคาสูงสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดที่เสนอ

ทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณายกเลิกการประมูล โดยไม่พิจารณาราคาเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพ่ือ
ประโยชน์ของทางราชการเป็นส าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของคณะกรรมการด าเนินการขายทอดตลาดเป็น
เด็ดขาดและลงโทษผู้ประมูลราคาเสมือนเป็นผู้ทิ้งงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการประมูลราคามีการกระท าไปโดย
ไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการประมูลราคา 

5. กำรจ่ำยเงินและกำรขนย้ำย 
5.1 ผู้ชนะการประมูลราคา จะต้องน าเงินสดมาช าระให้แก่มหาวิทยาลัย ทันทีตามจ านวนเงิน

ที่ประมูลราคาได้ และวางเงินสดมัดจ าค่าขนย้ายเป็นเงินจ านวน 30,000.00 บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 
ผู้ชนะการประมูลราคาได้รายนั้น จะต้องขนย้ายของประมูลทั้งหมดออกจากพ้ืนที่มหาวิทยาลัย หากขนย้ายเสร็จ
มหาวิทยาลัยจะด าเนินการคืนเงินสดค่ามัดจ าค่าขนย้ายให้ทั้งหมด 30 ,000.00 บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 
เมื่อมหาวิทยาลัย ได้รับเงินครบถ้วนแล้วตามราคาที่ประมูลได้ ถือว่าได้ส่งมอบทรัพย์สินที่ขายทอดตลาดให้กับ
ผู้ชนะการประมูลราคาเรียบร้อยแล้ว โดยมหาวิทยาลัยจะออกใบเสร็จรับเงินให้ไว้เป็นหลักฐาน เงินค่าประมูลพัสดุ
ที่ได้ช าระเงินค่าประมูลซื้อพัสดุนี้ จะขอเรียกคืนในภายหลังมิได้ 
 5.2 ผู้ชนะการประมูลราคา จะต้องขนย้ายพัสดุ ครุภัณฑ์ท่ีประมูลได้ทั้งหมด ออกจากมหาวิทยาลัย
ภายใน 7 วันท าการ นับจากวันที่ได้ช าระเงินค่าทรัพย์สินเรียบร้อยแล้ว  หากไม่แล้วเสร็จตามก าหนดเวลา
ดังกล่าว มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ริบเงิดมัดจ าค่าขนย้ายเป็นจ านวนเงิน 30,000.00 บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 
และเรียกค่าปรับเป็นรายวัน ในอัตราวันละ 500.00 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) จนกว่าจะแล้วเสร็จและหากล่วงเลย
ก าหนดเวลาดังกล่าว มหาวิทยาลัย จะไม่รับผิดชอบในความเสียหายที่เกิดขึ้น การเคลื่อนย้ายพัสดุ ดังกล่าว
ออกจากบริเวณมหาวิทยาลัย จะต้องระมัดระวังมิให้เกิดความเสียหายแก่ทรัพย์สินของทางราชการ หากมี
ความเสียหายเกิดขึ้นจะต้องรับผิดชอบในความเสียหายนั้น และผู้ชนะการประมูลราคา จะต้องยอมรับสภาพพัสดุ
ที่ประมูลได้ทุกกรณีจะทักท้วงภายหลังมิได้ ไม่ว่ากรณีใดๆทั้งสิ้น 

5.3 การประมูลการขายทอดตลาดตามประกาศนี้ มหาวิทยาลัยจะถือปฏิบัติตามแนวทาง 
การขายทอดตลาดตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 509 - มาตรา 517 

5.4 มหาวิทยาลัย สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายพัสดุครุภัณฑ์ หรือยกเลิกการประมูล หากมีเหตุสมควร 
และในการณีท่ีประมูลได้จะเรียกค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 

5.5 มหาวิทยาลัย ถือว่าผู้เข้าประมูลราคาทุกราย ได้รับทราบเงื่อนไขการประมูลขายทอดตลาด
ครั้งนี้ดีแล้ว และยินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขโดยเคร่งครัดทุกประการ 
 5.6 เมื่อผู้ชนะการประมูลราคาไม่ท าตามข้อตกลงตามข้อ 5 หรือผู้ชนะการประมูลราคาได้
ละเลยหรือเพิกเฉย มิได้ปฏิบัติตามข้อก าหนดของมหาวิทยาลัยจะถือว่าสละสิทธิ์ มหาวิทยาลัยจะริบเงินมัดจ า
ทั้งหมด และจ าต้องด าเนินการขายทอดตลาดซ้ าอีกครั้งหนึ่ง และถ้าได้เงินเป็นจ านวนสุทธิไม่คุ้มราคาขายทอดตลาด
ครั้งแรก ผู้ประมูลได้เดิมนั้นจะต้องรับผิดชอบในส่วนที่ขาดนั้น เมื่อหักกลบลบหนี้จากเงินมัดจ าในข้อ 5 แล้ว 
 6. มหำวิทยำลัย ถือว่าผู้เข้าประมูลราคาได้อ่านประกาศนี้โดยละเอียด และเข้าใจโดยตลอดแล้ว 
และเมื่อได้เข้าเสนอราคาแล้ว ยินยอมปฏิบัติตามประกาศนี้ ทุกประการ ตลอดจนไม่เรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ทั้งสิ้น 

/งานพัสดุ... 



-4- 
 

7. บัญชีรำยละเอียดแนบท้ำยประกำศ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของประกำศนี้ 
ผู้สนใจจะยื่นซองประมูล ติดต่อขอรับเอกสารในการเสนอราคาประมูล และสอบถามรายละเอียดได้ที่                                                                                                                              

งานพัสดุ คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทวิโรฒ เลขที่ 114 ซอยสุขุมวิท 23 แขวงคลองเตยเหนือ 
เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ในวันจันทร์ที่ 16 ธันวำคม 2567 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-2260-0123 
ต่อ 104 หรือ 092-476-6490 (คุณศุภชา  ฤกษ์เรืองฤทธิ์) ในวันและเวลาราชการ  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                           ประกาศ  ณ  วันที่     3    ตุลาคม  2567 
 
 

 

                                                               (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติกรณ์  นพอุดมพันธุ์) 
                                                                 คณบดีคณะศิลปกรรมศาสตร์ ปฏิบัติการแทน 

                                                                    อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

 


